АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  22 декабря  2016г.                                                                                                    № 272-р

О признании помещения, расположенного по адресу: с. Лазо,
ул. Ленинская, дом №34 жилым помещением, не пригодным для проживания

     В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ  "Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Жилищного  кодекса

Российской  Федерации,  Постановлением  Правительства  РФ  от  28.01.2006  №47  «Об

утверждении Положения о признании помещения  жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции»,  Закона  Приморского  края  №881-КЗ  от  06.09.2016г.  «О  государственной

поддержке граждан, жилые помещения которых признаны не пригодными для проживания в

результате  чрезвычайной  ситуации,  вызванной  ливневыми  дождями  на  территории

Приморскогокрая  29  августа  –  5  сентября  2016года» на  основании  заключения

межведомственной  комиссии  по  оценке  жилых помещений  жилищного  фонда  Лазовского

муниципального района № 6 от 02.12.2016г., в связи с заявлением гражданки Верхогляд Н.Л,

проживающей по адресу: с. Лазо, ул. Ленинская  34

1. Признать  не  пригодными  для  проживания   жилое  помещение  расположенное  по

адресу: Лазовский район, с. Лазо, ул. Ленинская  34.

2.   Сведения  о  владельце  жилого помещения,  указанного в  п.1,  –  Верхогляд  Н.Л.,  а

также   членах  ее  семьи,  чье  жилое  помещение   признано  непригодным  для

проживания в результате чрезвычайной ситуации,  вызванной ливневыми дождями на

территории  Приморского  края  29  августа  –  5  сентября  2016  года,  направить  в

Департамент  труда  и  социального  развития  Приморского  края  для  предоставления

денежной выплаты на приобретение или строительство нового жилья.

3. Собственнику  жилого  помещения  расположенного  по  адресу:  Лазовский  район,  с.

Лазо,  ул.  Ленинская   34,  осуществить  снос   дома  не  пригодного  для  проживания

собственными  силами  в  течении  6  месяцев  с  момента  покупки  жилья  на

предоставленные  денежные  выплаты,  либо  окончания  строительства  жилого

помещения.

4. В случае, если указанный собственник не осуществит снос  помещения не пригодного

для проживания в срок, указанный в п. 3,  настоящего распоряжения, изъять данное

помещение, а также земельный участок, на котором он расположен, в собственность

Лазовского муниципального района.

5. Руководителю  аппарата  администрации   Лазовского  муниципального  района

Матвеенко  Л.Р.  обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном

сайте администрации Лазовского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации  Лазовского  муниципального  района В.Н. Можаева.

Глава администрации
Лазовского  муниципального района                                                             А.С. Кубарев